
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 
SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

5.3.2/13 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

īstenošanas padomes sēdes protokols 

 

Protokols Nr. 13 

2021. gada 29. septembris 

Attālināti (Rīgā, Brīvības bulvārī 36, Ministru kabineta Zaļajā zālē) 

 

Sēdi vada: 

Jānis Citskovskis – Memoranda padomes vadītājs, Valsts kancelejas direktors  

 

Sēdē piedalās padomes locekļi un to pārstāvji: 

1. Agnese Rācene-Krūmiņa (aizvieto Raivi Kronbergu) – Tieslietu ministrijas pārstāve 

2. Edgars Šadris (aizvieto Baibu Bāni) – Finanšu ministrijas pārstāvis 

3. Māris Klismets (aizvieto Edvīnu Balševicu) – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pārstāvis 

4. Pēteris Vilks – Pārresoru koordinācijas centra vadītājs 

5. Selga Laizāne (aizvieto Daci Vilsoni) – Kultūras ministrijas pārstāve 

6. Ivars Balodis – nodibinājuma "Invalīdu un viņu draugu apvienība "APEIRONS"" 

valdes priekšsēdētājs  

7. Āris Ādlers – biedrības "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai attīstībai" prezidents 

8. Agnija Jansone – biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" pārstāve 

9. Jānis Rozītis – nodibinājuma "Pasaules dabas fonds" direktors 

10. Uldis Dūmiņš – biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" pārstāvis  

11. Agnese Frīdenberga - biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" pārstāve 

12. Inese Vaivare – biedrības "Latvijas Platforma attīstības sadarbībai" direktore 

 

Citi sēdes dalībnieki: 

Baiba Ziemele – biedrība "Reto slimību alianse" 

Juris Dzelme – nodibinājums "Augstākās izglītības kvalitātes centrs" 

Vijārs Griķis – biedrība ''Latvijas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību apvienība'' 

Zanda Zilgalve – nodibinājums "Mea Via Foundation" 

Kristīne Zonberga – biedrība ''Latvijas Pilsoniskā alianse'' 

Jeļena Šaicāne – Kultūras ministrija 

Andrejs Lukins – Kultūras ministrija 

Agris Batalauskis – Tieslietu ministrija 

Ilze Trušinska – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Jānis Lielpēteris – Kultūras ministrija 

Andris Alksnis – biedrība ''Rīgas attīstības biedrība'' /biedrība ''Latvijas Māsu asociācija'' 

Liene Janeka – Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība  

Inita Pauloviča – Valsts kanceleja 

Normunds Rudevičs – biedrība ''Romu kultūras centrs'' 



2 

Aigars Opihtins – sabiedriskā organizācija ''Evolūcija'' 

 

Protokolē: 

Zane Legzdiņa-Joja – Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante 

sabiedrības līdzdalības jautājumos  

 

Sēdi sāk plkst. 11.00 

 

Sēdes darba kārtība: 

   Jautājums Ziņo/Uzaicinātie 

1. 
29.09.2021. sēdes darba kārtības ap-

stiprināšana 

Jānis Citskovskis 

Memoranda padomes vadītājs, Valsts 

kancelejas direktors 

2. 

Informācija par Eiropas Savienības 

programmu „Tiesiskums” un „Pilso-

nība, vienlīdzība, tiesības un vērtī-

bas” ieviešanas gaitu 

Agris Batalauskis 

Tieslietu ministrija 

Andrejs Lukins 

Kultūras ministrija 

3. 

Dažādi:  

• Par brīvprātīgo godināšanas 

pasākumu; 

• nākamo sēžu norises laiks un 

darba kārtība 

Jānis Citskovskis 

Memoranda padomes vadītājs, Valsts 

kancelejas direktors 

Agnija Jansone 

Biedrība "Latvijas Jaunatnes padome"/ 

biedrība "Latvijas Skautu un gaidu 

centrālās organizācija" 

 

1. jautājums 

29.09.2021. sēdes darba kārtības apstiprināšana 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: J. Citskovskis, A. Frīdenberga 

 

Nolemts: 

1) Apstiprināt 29.09.2021. sēdes papildināto darba kārtību. 

2) Pieņemt zināšanai, ka Memoranda padome rakstiskajā procedūrā, kas noslēdzās 

2021. gada 24. septembrī, pieņēma lēmumu programmas „Atbalsts diasporas un 

Latvijas bērnu kopējām nometnēm” projektu pieteikumu vērtēšanas komisijā (par – 8 

balsis, pret – 0, atturas - 1) deleģēt biedrības “Latvijas Skautu un gaidu centrālās 

organizācija” pārstāvi Agniju Jansoni un rakstiskajā procedūrā, kas noslēdzās 2021.gada 

28.septembrī, pieņēma lēmumu darbam Latvijas valsts budžeta finansētas programmas 

“NVO fonds”  projektu pieteikumu vērtēšanas komisijā deleģēt biedrības “Zemgales 

nevalstisko organizāciju atbalsta centrs” pārstāvi Uldi Dūmiņu (par – 7 balsis, pret – 0, 

atturas – 0) un biedrības “Eiropas kustība Latvijā” pārstāvi Lieni Valdmani (par – 5 

balsis, pret  – 0, atturas – 0).  

 

 

2. jautājums 

Informācija par Eiropas Savienības programmu „Tiesiskums” 

un „Pilsonība, vienlīdzība, tiesības un vērtības” ieviešanas gaitu 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: A. Batalauskis, A. Lukins 

Izsakās: I. Vaivare, Ā. Ādlers, K. Zonberga 



3 

 

A. Batalauskis un A. Lukins informē par aktuālo Eiropas Savienības programmu „Tiesiskums” 

un „Pilsonība, vienlīdzība, tiesības un vērtības” (turpmāk – CERV programma) īstenošanā, in-

formējot, ka sākot 2022.gada aprīli darbu sāks CERV programmas kontaktpunkts, kā arī tiks 

nodrošināta informācijas izplatīšana nevalstiskajām organizācijām par atvērtajiem projektu 

konkursiem.  

I. Vaivare, Ā. Ādlers un K. Zonberga  vēlas noskaidrot kādas funkcijas būs kontaktpunktam un 

kādā veidā tiks nodrošināts atbalsts projektu iesniedzējiem, vai ir veikts līdzšinējās programmas 

novērtējums, kā arī vai vērtību programmas ietvaros ir plānots atbalsts noteiktu reģionu NVO 

demokrātijas veicināšanai. 

 

Nolemts:  

Pieņemt zināšanai Tieslietu ministrijas pārstāvja A. Batalauska un Kultūras ministrijas pār-

stāvja A. Lukina sniegto  informāciju attiecībā uz Eiropas Savienības programmu „Tiesiskums” 

un „Pilsonība, vienlīdzība, tiesības un vērtības” ieviešanas gaitu. 

 

 

3. Dažādi 

_______________________________________________________________ 

Izsakās: J. Citskovskis, A. Jansone, Z. Legzdiņa-Joja 
 

Izskatāmie jautājumi: 

1) Par brīvprātīgo godināšanas ikgadējo pasākumu;  

2) nākamo sēžu norises laiks un darba kārtība. 

 

A. Jansone aktualizē jautājumu par Nodarbinātības valsts aģentūras lēmumu nerīkot ikgadējo 

brīvprātīgā darba veicēju godināšanas pasākumu, lūdzot skaidrojumu un tikšanos ar visām 

iesaistītajām pusēm par šo jautājumu. Pauž viedokli, ka “brīvprātīgais darbs ir viens no 

spēcīgajiem praktiskiem instrumentiem pilsoniskas sabiedrības veidošanā ilgtermiņā, un šī 

godināšanas ceremonija ir instruments, kā veidot izpratni par šo jomu. Brīvprātīgais darbs ir 

arī valsts saliedētības politikas plānā, brīvprātīgais darbs ir pārsektorāla tēma un tā attīstībai 

joprojām nav viena politiskā atbildība”. 

 

Z. Legzdiņa-Joja informē par Memoranda padomes NVO puses locekļu vēlēšanu norisi un 

aicina nevalstiskās organizācijas sazināties, ja rodas problēmas nobalsot.  

 

Nolemts: 

Nākamā Memoranda padomes sēde plānota 2021. gada 27. oktobrī plkst. 11.00,  sēdes darba 

kārtībā iekļaujami šādi jautājumi: pētījuma “Uzticēšanās anatomija: ko Eiropas Sociālā 

pētījuma (ESS) dati rāda par uzticēšanos Latvijā” prezentācija un diskusija par sociālo 

uzticēšanos, ziņos Pārresoru koordinācijas centrs un Latvijas Universitātes pētnieks J. Ņikišins 

un ziņojums par paveikto iniciatīvas “Sabiedrības līdzdalība – atslēga demokrātijas nākotnei” 

ietvaros un turpmākajām aktivitātēm, ziņos biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Valsts 

kanceleja, kā arī citi jautājumi, ja tādi būs aktuāli.  

 

Sēdi slēdz: plkst. 11.48 

 

Sēdes audio ieraksts pieejams Ministru kabineta Youtube kontā: 

https://www.youtube.com/watch?v=37W68w8q-78.  

 

Sēdi vadīja: 

https://www.youtube.com/watch?v=37W68w8q-78


4 

Memoranda padomes vadītājs,  

Valsts kancelejas direktors 
(paraksts*) J. Citskovskis 

 

   

Sēdi protokolēja: 

Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas  

departamenta konsultante sabiedrības  

līdzdalības jautājumos 

(paraksts*) Z. Legzdiņa-Joja  

 
* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 


